

侨银城市管理股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

证券代码：002973

债券代码：128138

证券简称：侨银股份

债券简称：侨银转债

公告编号：2026-093

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为了全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定信息披露网站查阅半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

本报告中涉及的未来计划、展望等前瞻性内容，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者需谨慎对待。

□适用√不适用

董事会审议的报告期间利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用√不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会议决通过的报告期间优先股利润分配预案

□适用√不适用

二、公司简介基本情况

1. 公司简介

股票简称	侨银股份	股票代码	002973
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前报告期内名称	侨银环境股份有限公司		
变更前报告期内法定代表人	董事局主席		证券事务代表
姓名	魏新涛		肖晓娟
办公地址	广东省广州市南沙区明珠湾9号保税大厦		广东省广州市海珠区江湾路9号保税大厦
电话	020-22281188		020-22281188
电子邮箱	zhengqian@qiyin.com.cn		zhengqian@qiyin.com.cn

2. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

3. 公司股东数量及持股情况		单位:股			
报告期末普通股股东总数	12,811	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0		
前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券账户持有股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置情况
魏新涛	境内自然人	28.51%	118,359,301.00	0	质押 67,330,000.00
魏新涛	境内自然人	27.25%	111,538,704.00	88,721,240.00	质押 43,640,000.00
深圳市源晟弘泰投资合伙企业(有限合伙)	其他	4.56%	18,604,000.00	0	不适用
有限公司-博康和恒国 12 号私募证券投资基金	其他	4.46%	18,371,047.00	0	不适用
反文基基金-丰业聚源合众企业资产配置 1 号(有限合伙)	其他	0.74%	3,021,890.00	2,386,477.00	冻结 3,021,890.00
魏升	境内自然人	0.74%	3,021,890.00	0	不适用
许子浩	境内自然人	0.55%	2,064,900.00	0	不适用
曹世成	境内自然人	0.49%	1,987,330.00	0	不适用
深圳市永达昌投资有限公司	其他	0.47%	1,742,423.00	0	不适用
嘉益国际-百利恒基金	境外法人	0.27%	1,500,000.00	0	不适用
李学峰	境内自然人	0.23%	1,264,300.00	0	不适用

4. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

5. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

6. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

7. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

8. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

9. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

10. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

11. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

12. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

13. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

14. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

15. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

16. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

17. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

18. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

19. 主要会计数据和财务指标	公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
□是√否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	-0.28%

20. 主要会计数据和财务指标			
公司报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	
☐ 是 ☒ 否			
营业收入(元)	1,351,919,348.64	1,250,161,276.74	-12.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	135,767,607.46	135,767,607.46	-64.08%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,100,194.07	131,426,228.09	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	263,309,173.31	420,462,082.22	-39.28%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.12	-6.92%
加权平均净资产收益率	1.64%	1.67%	-1.39%
总资产(元)	8,306,196,641.75	8,324,367,277.09	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,572,978,652.2	2,580,288,222.68	